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Wkrótce po spożyciu alkoholu zaczyna on osłabiać
odporność organizmu - informuje "New Scientist".

Badania nad wpływem alkoholu na odporność przeprowadził dr Majid Afshar z Loyola University
Health System w Chicago, który zajmuje się leczeniem pacjentów po urazach. Wiele urazów dotyczy
osób pod wpływem alkoholu, a od sprawności układu immunologicznego zależy powodzenie leczenia.

 

Dr Afshar i jego koledzy prosili ochotników, aby wypili 4 do 5 kieliszków wódki w ciągu 20 minut –
dzięki czemu wprowadzili się w stan uniemożliwiający legalne prowadzenie samochodu. Przez kilka
następnych godzin od uczestników eksperymentu pobierane były próbki krwi.

 

Naukowcy wyizolowali z pobranej krwi komórki odpornościowe i zbadali ich reakcję na białka
charakterystyczne dla potencjalnie szkodliwych bakterii. Jak się okazało, początkowo odporność
ulega zwiększeniu, ale w ciągu kilku godzin układ immunologiczny przechodzi do fazy
przeciwzapalnej i jego reakcje są osłabione.

 

To pierwsza praca, która wykazała szybkie i bezpośrednie działanie alkoholu na ludzki układ
odpornościowy. Zdaniem autora lekarze powinni brać ten efekt pod uwagę.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/22814.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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